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Ve čtvrtek v noci vypuknul
pod schody vedoucími do klenot-oick- é

dílny J L Jacobsena čís

151 1— 15 Dodge ul ohefl jímž
než uhašen za více jak $1000

Ikody spůsobeno Původ ohně

zjištěn nebyl
— Zdravotní komisař Cofímao

rozeslal oběžník v němž upozor-

ňuje všechny lékaře v městě Že

jest jich povinností uvědomit!

ihned policejní a zdravotní úřad o

každém případu náhlé smrti ne

Štěstí a onemocnění ntkaŽlivými
nemocemi lékař který by tak ne-

učinil bude pokutován
— Ve středu dlel v městě na-

šem wyomiogský guvernér De F
Richardsse svou rodinou nalézaje
se na cestě do Washingtonu Po

odbytých slavnostech inaugurač-
ních odebéře se do New Yorku a

odtud na Bermudské ostrovy aby
se zbavil své choroby
— Dne 12 února přijala měst

ská rada ordinanci dle kteréž ne-

smí se '

prodávali v městě našem
maso jež není označeno známkou
že bylo inspektorem prohlédnuto
Na porušení této ordinance ulože

— V pátek posláno bylo t Fort
Crook 14 nováčků do Fort Mc

Kenziekdžse budou cvičiti načež

budou vřaděoi do 10 pěšího plu-

ku kterýž co nejdříve nastoupí
cestu na Filjpiny (

— Charles H Hagardíne žalu-j- e

kontraktora Ed W Raymonda
a Illinois Central dráhu na náhra-

du $20 150 za poranění jež utrpěl
minulý červen při stavbě mostu

dráhy
— Za měsíc únor skolektoval

městský pokladník Henning
dlužných daní osobních z

kteréhož obnosu $502985
bylo osobních daní

dlužných déle než jeden rok V

kolekci bude dále pokračováno
— Distriktní soudce Keysor

vydal trvalý zákaz soudní proti
rozšiřování lístků unií posluhova-
čů její úředníků a jednatelů jimiž

prohlašován jest boykot restau-

rantu Steeneova Soudce rozhodl
že unie jest obchodní organisace
a jako taková že může žaloby
sama podávati ale zároveň že

trestnímu stíhání podléhá

— Lékaři vzdali se již veškeré
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SAMSON

nabyl snadně a právem prvního místa mezi vřtrníky Toho

docílil následkem nového dokonaleného způsobu teitrojení
kterouž dociluje se nevžl5í možné výkonnosti spojená a ne

obyčejmm sílou Nov a podivuhodný átojilj přned se ítyřmi
dlouhými ložisky umožňuje přenos tažné s(!y stledem včfnf-k- u

čímž překonává se páření k jedné straně Úplné překoná
no jest třeni a páření Zaměnitelná lfižka možno přeměnit)
aniž by se musela jediná součást větrníku odSroubovati Vel-

ké knotové mazniíky vyža iujf mazání jen v delších obdobích
Celá soustava spojuje vse co iiní větrník takovým jaký si
každý přeje a uplatni se jakmile přijde větrník Samson do
činnosti! Nekupujte vřtrnlk dokud tento blíže nepoznáte
Piéte si o Samson Ar: Catalog Zasílá se tdarma

Stover Mfg Co 597 Rlver Street Freeport Illlnole
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Domáhá hoteiv'
První tfídy bontlnee a kotel vlastni

Bratří Studničkové
Čís 1232 jižní 13 ni

dřite wíattnlci p Janrm Aidřtm

vařené z věhlasné pramenité vody
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Vftřfná likéry a doutníky Vteíná ku-

chyní Nejlepii obsluha '

Krajany t venkova do Omaby savitavii
ovltám a obsloutím co nejvsorníjl Im

krajanům!
příznivcům závodu mého dovo- -
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fiatech navaharri připoj iti sou-Jswf-

k timktKehvolí fonte
vtHečnv eřípravak

__prvtre2 katolických kot

v:
nllrliallaiTanjtoMMfflkl-

fc lekíímtaanjb prostřed- -

"v iisřstrisvr

uma au t'-lrt-- -

B A BERANKA
16 a Williams ulica

odporuíujenie k nakupováni nejíistlích
lék 6 Objednávky teí písemná Speciality:
Ia'idáv pllc ní baluiui prásky proti bule
tem blavy a thé pro pisapo 'Ác hustý
terpentýn s Cavh pak příprava
lékařských pfedplsb

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

na mim 13 a Williams

Poslouží svým známým a krajanům
vidy tlm nejříznejším Bcblitzovým ležá
tem a vaenii druhy vonných doutníků
lahodnými likéry a po cely den chutným
tancem
Zvu všechny krajany ty mně navStí-TÍ- li

a ji je vždy vlMně a ochotné obslou
lim RUDOLF HAVELKA

W oHyďli 879— Tel tiřadoTHy 807

ělLouís Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ :

Úřadovna č 301 Paxton Block

na rohu 16 aFarnamul "
Sřsdn! hodiny od 11 do 13 bodln dopoledne

od i do 4 " odpoledne
Veter od 7 do 8 t obydli l 1S05 Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tf

Josef Kavan
Ol pozemkový - -

Cil a pojišťující jednatel

1410 William ulice®- -

" ' ' Prodává lotv v Omaie 1 t 8o Omate Do

mky aa rové a farmy v pobllií Omaby 1 re
tátu á poJtStí ni opath vám o iéch nejlepiích
area pri cenacn nejmzsicn res laojva
vyhotovováním abstraktů

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženo
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—NEJVfeTŠÍ—

MASIIÍ KRÁM

h a Plerce nllcl
mi krajan nái

trn KwifaLi
NejvítSI český řeznický závod

na East strsně

Velké zásoby masa všeho druha
azenek salám 0 šunek a v&e co do
obora vnrtcajka sáhá — Koupíte ' ]

sde levněji a maso lepif jak a ne-- '
ono jiného

mitniiiiniiiiiimm
Stnduite věc

trocha ad&leiit? vzuh cobt ku krase
stane ee varn patrným naae

Zuby bez plátků
Jaou dokonalými co do formy barvy 1

padnuti Neni moino rosesnati je od
inbě Dravvcb Koaali veškaroa Drárl
k aplné spokolenostl— Práce podobná

]et nasi speciautoa a ručíme sa ni

f The BAILET
VvUJUJL ZCBNI LSKAK

Sít PAXTOS BIK Mtb A farnam St

TCLCPHONE 431
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úplně
— Distriktní soudce Dikinion

rozhodl že ustanovení W H

Gunsolusa okresními komisaři po-

slíčkem v úřadovně okresního ná
vladního jest zákonným a že týž
může úřad svůj podržeti Jmeno-
vání však Burnama příruČím okres-

ního návladního prohlásil neplat-
ným týž však má za práci svou

obdrřeti plat až doby kdy proti
ustanovení jeho byl podán protest
Vzdor tomu Burman místo své

podrží a sice následkem pífzivého
vyřízení záležitosti této guverné-
rem takže okresní návladní Shields
bude nyní míti čtyři příručí
— V policejním soudě odkázá-

na ve Čtvrtek krajskému soudu

pod zárukou $500 paní Mary
Adamsová kteráž večer 15 února
rozvedenému a znovu oženivšímu

se bývalému manželi jejímu láhev

kyseliny karbolové v bytu téhož
do obličeje vrhla a tím do smrti

jej poznamenala '

— Policejní kapitán Her žalo-

vaný Mich Hoganem pro stlučení
uznán byl v pondělí porotou ne

vinným
— Na telegrafický rozkaz z

Washingtonu došlý v sobotu ve
čer předal v neděli genFrtzhugh
Lee správu departmentu missour- -

ského gen C H Merriamovi do
savadnímu veliteli departmentu
coloradskébo

— V neděli večer zatčen byl
Mike Gorman při pokusu vloupati
se do obydlí A S Patricka v čís
1618 Davenport ul Náhlým pří-
chodem hospodyně zahnán byl na
útěk a brzy na to nalézal se v ru
kou policie vzdor tomu že zuřivě
se bránil zatčení Byl dopraven
do vězení kdež policejní lékař
obvázal rány jeho utrpěné v po-

týčce s policistou
Ko vyléření nastuzení v jedinkém dni
vetml Laxatlve Brom o Qulnlne oplatky —

Kutd? druiíKist Vám vrátí pěníte pakliíe váa
novyiédí Známka E WOroves je na kaUá
Ikatulce (Jena5c 6ui

: — Neštěstí za neštěstím stíhá

krajana p Jana Šuchmana bydlí-
cího na 4 ul Nedávno zhoubný
požár zničil veškerý majetek jeho
v neděli pak v noci po kratičké
nemoci zemřela milená choť jeho
Margareta zánětem plic Zesnulá
náležela k táboru Myrta č 922
Královských Družek a pohřeb její
odbýván 'byl včera odpůldne za

hojného účastenství přátel rodiny
Zastaví kašel a odstraní oiítozeni
: Laxatlve Bromo-Quinl- ne Tableu vyléíi na
slušeni xa den Nevyléci-- Ii neplatíte Cena
Ir una%ceni&
— Ve čtvrtek večer vyrván byl

opět neúprosnou smrtí z kruhu
našeho vážeuý přítel a občan p
Job Klepetko držitel Prague ho-

telu Týž trpěl v poslední době

prudkým zánětem slepého střeva
a choroba jeho pokročila tou mě-

rou že lékaři uznali operaci za

nutnou Operaci provedl v ne
mocnici Clarkson dr Sommers
avšak p Klepetko nedlouho po
ní skonal Pohřeb jeho odbýván
byl v neděli odpoledne za veliké
ho účastenství členů spolků k

nímž zesnulý náležel jakož i obe-

censtva V domě smutku vyko-

nány u rakve dojemné cbřady
předsedou řádu Palacký č 1 Z

- p- - J Rosickým načež

byly tělesné pozůstatky zemřelého

přenešeny do Sokolovny kdež So-

kol Kostoryz po zapění smuteční-
ho sboru pěveckým Odborem Těl
J Sokol promluvil k četně shro-

mážděnému obecenstvu Odtud
hnul se obrovský průvod a dopro-
vodil zesnulého bratra a občana k

poslednímu odpočinku na Národ-

ním hřbitově-- jos Klepetko na-

rodil se 19 března 1871 v Lipnič-c- e

u Ledče v Čechách a přijel
před 1 1 lety do Ameriky Zde
věooval se obchodu hotelierské-m- u

v němž byl zvláště ve Vídni

výborných zkušeností nabyl a po-

sledně zdárně řídil Prague hotel
Zanechal zde manželku Anno a
dvě dcerušky Annu a Štefanii
bratr jeho p Jan Klepetko bydlí
v So Omaze a sestra jebo Marie

provdána jest za F Fisbera v

Crete — Pozůstalým truchlícím

vyslovujeme upřímnou svou sou-stras- ť!

Pat Crowe zaslal jednomu
zdejšíma časopisu dopis podobný
onomu jaký před nedávnem za
slal E A Cuďahy mu Sděluje v

něm že by se byl již dávno do-

stavil do Omaby kdyby se nebál
Že by mu bylo ublíženo a probl
šaje že neměl tobo ne jmen Sí po-díl- u

v únosu syna Cudaby-h- o

Policejní náčelník Donahue jest
prý přesvědčen že Pat co nedříve
do Omaby zavítá zvláště pak ná-

sledkem zaslaného mu dopisu v

němí ma Donsbae zaručuje vše-

možnou ochranu a vzdává se všech
nároků na odměnu jestliže se
dobrovolně odevzdá v ruce poli-
cie-
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— V státním sněmu podána
byla poslancem McCoyem předlo
há da svláStní dodatek k ústavě

jímž by raěstom o 100000 více

obyvatelích dáváno bylo právo k

utváření své vlastní výsady kte-

réžto právo nyní výhradně sněmu

jen přisluíf Předloha zpracována
jest dle vzoru missourskébo kdež
téhož práva město St Louis poži
vá Dle předlohy kdyby záko
oen k stala jmenován byl by
radou městskou na sestaveni cbar
teru zvláštní výbor a výsledek

práce téhož by pák občanstvu ku

schválení neb zavržení předložen
byl- - -

—- Ve sněmu odporučena ve

středu vzdor odporu pouliční
dráhy zdejší ku přijetí předloha
kterouž společnosti pouliční drá-

hy v městě našem nařizovalo by
se po pul noci každou hodinu po
všech tratích pravidelně káry vy

pravovati
— V úterní schůzi dištriktuít--

soudců bylo usneseoo aly služné
každého z tří příručích okresního
návladního obnášelo $1200 ročně
Příručí tito nedostali od nového

roku ještě ani jediný cent služné-

ho následkem protestu okresního
komisaře Harta kterýž trdil že

příručí nemohou býti vypláceni
dokud služné jich nebude distrikt- -

ním soudem stanoveno Stanovisko
Hartovo byl uznáno správným a

zadržené služné bude snad příru-čí-

v nejbližší schůzi okresních
komisařů povoleno k výplatě
— V úterním zasedání městské

rady odporučil mayor tříčlenný

výbor kterýž má odbadnouti ma

jetek městský — Radní Hascall

podal resoluci stanovící že veške-

ré účty mají býti dříve odpřisáh
nuty a městskou radou schváleny
než zabrnutv budou v ordinanci

Dále přijata ordinance kterouž

požadována jest na klerkg policcj-oíh- o

soudu záruka v obnosu

$5000 — Jméno Dorcas ulmezi
37 a 32 ul změněno bylo na

EdvCreigbton ave —Konečně po
dána ordinance kterouž stanové

ny mají býti poplatky za povolení
k pouličnímu prodeji různých va-

řených a pečených zákusků na

$50 {40 a $30 ročně z vozu dle

jeho rozměru a na $15 pro ty již
vozů nemají
— Šestnáctileté Katie Thomse- -

nově se pobyt na farmě jejího otce

do té mírv znechutil že svázavši

si majetek svůj do ranečku z do-

mova tajně prchla a v Omaze

vstoupila ao služby u Henry Hei-dr- a

'Hans Thomseo zvěděv kde

se dcera jeho zdržuje přijel za ní

do Omaby a chtěl aby se s ním

vrátilarna farmu Když však své-

hlavá dceruška rozhodně odepřela
žádosti jeho vyhověti požadoval
otec aby mu mzda její $320 tý-

dně byla vyplácena Tomu zase

nechtěl rozumčti její zaměstnava-
tel a se svolením okresního soudu
ustanovil švakra svého John F
Odefeyho její poručníkem Thom-se- n

podá nyní soudu žádost aby

jemu samému svěřen byl dozor
nad dcerou a soudce Vinsonhaler
8 března rozhodne o záležitosti
této „vlVV:- „V:-

— Omažská společnost utvo-

řivši se za účelem zbudování elek-
trické dráhy mezí městy Creston a

Winterset la potěšena byla ve-

lice zprávou že občané crestonští

podali mayorovi petici v níž žá-

dají o odhlasováni ve zvláštní vol-
bě $20000 na podporu zamýšle-
ného podniku Vo1d odbývána
bude 25 března a jest naděje že

záležitost ta bade příznivě vyříze-

na"

— Min úterý časně z rána
vznikl obefl v neobydleném domě

č 3229 Maple ul Než se hasiči

na místo požáru dostavili a obefi

uhasili poškozen byl dům v obno-

su $500 Před polednem se oheň

znovu roznítil avšak byl v brzku
uhašen
— Ve schůzí výkonného výbo

ru Commercial klubu učinil J H
Busber z Chicaga nabídku na po-

stavení sirkárny v Omaze Nabídku
svou podporoval důvody že by
závod ten byl velikou výhodou

pro město ježto nejbližší sirkárna

jest v Chicagu že surový materiál
lze zdé dostatt lacino jako v kte

rémkoliy - jiném místě v zemi 1

ujišťoval že by čistý výnos obná
Sel 100 procent ročně Záležitost
ta odkázána bla zvláštníma vý
boru :

Majitelé Čolisea WTGra
hana aWG Ure podali v okresním
soude Žaloba proti rytířům Ak-Sa- r-

Ben kteříž se zdráhají vystěhovali
se x Colisea vzdor torno že ná

jemní smlouva již vypršela
— encete-- u u pocnutnati na

výtečném moka navštivte' Fr
Seroeráda na robo 16 a Williams
ulici a pornčte ai sklenka rvk
fluikk0 Lepší nenajdete v ce
lém městě—Kdo nemá rád fizefi-sk-é

najde n něho vftefaý Uiltét
telák a pijáci vína dostanou zase
sklenko výborného vína Korbelo
vá a kořalky jeho nejaoo k bsvá--1

FfesvLta ae o tses ti

tn Ctěným
Iw f i 1 VáSeným
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-- ' — ~t J
tpeltk t mfm bratrem Kar Kunclem $ kterými nadále távoď
ná!pod nátvem "Bratří Kunclové" povedeme ' Zasiav kra-fan- y

kteří posud nřjakou částku mi dluini jsou iádám by mi

laskaví v řase nejkratllm naplatili bych knihy uzavříti mohl

Spinou úctou F V KUNCL

na jest pokuta ne větší než $100
Poněvadž jest zdravotnímu odboru
známo že v Omaze někteří nesvě-domit- í

obchodníci prodávají maso
ze zdechlých zvířat zahájena bude
všeobecná prohlídka míst kde se

podobná neplecha páše
— V úterý min týdne v noci

spáchala sebevraždu otráveoím se

kyselinou karbolovou pí Belle
Adamsová bydlící s chotěm svým
v č 523 již 13 ul Jack Adams

kdž se manželka jebo vzdálila
zabral se do čtení novin Pojednou
vyrušen byl z klidu svého hlubo

kým sténáním své choti Pospíšiv
k její lůžku poděšen byl smrtel
nou bledosti celly a přesvědčiv
se že se nebohá otrávila chtěl
ihned běžeti pro lékaře Nalezl
však dvéře uzamčené a i klíč zmi- -

zel ze zámku Uraziv tento vy
běhl ven a přivolal pí De Leono- -

vou kteráž brzy se přesvědčila ží
nešťastná žena již skonala Paní
Adamsová spáchala prý sebevraž-

du v návalu šílenství
— W A Smitb generální ři

ditel společnosti pouliční dtáby
omažské vrátil 6e z východukdei
prý jen s velkou obtíží podařilo
se mu uzavříti smlouvu na dodání
20 otevřených letních vozů v po
lovici května '

— V pátek odbývána byla v ú- -

řadovně výboru veřejných prací
dražba na místa v trhu na níž 200
okolních zahradníků se podílelo
Lícítantem byl tajemník výboru
VVilliam Coburn a výsledek draž-

by byl skvělý Prvních osmnáct
míst vyneslo $900 kdežto loni' za
180 míst utrženo pouze $1000
Mimo poplatku za místo musí

každý zahradník jenž plodiny své

na trhu k prodeji vyloží zaplatiti
poplatek 10 ctů každý den' V

dražbě této prodány byly 74 tržní
místa za $1826
— Pan Antonín Křeček má ele

gantně zařízený hostinec na robu
1 3 a Howard ul a obslouží kra

jany ochotné fiznym mokem

Omaha Brew Co Výtečné likéry
doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete-- h kolem neopomeňte se tam
zastavit! na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam tí

V pátek odpoledne pokusil
se o sebevraždu M L Ware

strojvedoucí Union Pacific dráby
v příbytku svém v Lintoo bločku
na 13 a Mason Obléknuv se do

nejlepších černých šatů položil se
do postele přiložil revolver k čelu

spustil kohoutek Rána za
hřměla a jest podivuhodná že

smrtící kule neučinila ihned konec

jeho životu Ještě podivuhodnější
jest však to že těžce raněný muž
sešel po schodech s druhého po
schodí a na ulici vsedl do povozu

jenž jej dopravil do presbyterián
ské nemocnice Ware kolísá se

mezi životem a smrtí a jest pra
malá naděje na jeho zachránění

Týž zaměstnán byl po 25 roků
Union Pacific dráhy jest 47 roků
stár a oddán byl přílišnému pití
lihovin
— Stávkující bednáři omažštf

založili akciovou společnost za
účelem zřízení dílny bednářské
meste uuna umístěna bude na
26 ul při tratí Union Pacific drá-

by a společnost chce a prací zapo-
čít! toboto měsíce - Na začátku
zaměstnáno bude 100 dělníků a
řiditelé závodu tobo doufajíže na
několik měsíco bude dostatek

práce pro tyto zaměstnance Pod
nik tento nalézá se pod dozorem
tří bednářskýcb unií z Omaby a
So Omaby a bude aoutěžiti se zá
vodem v němž byla stávka zahá-

jena
— V neděli ráno ve 3 hodiny

zničen byl požárem jednopatrový
dům dra Paula č 811 sev21ul

ar m

v aome lom oraieu Aiian a a
Edward Covington a nemocná pí
Covingtonová musela býti odnese-
na v posteli do příbytku sousedo
va Dům byl pojištěn avšak ná-

jemníkům shořel veškerý nábytek
v ceně $2O0kterýž nebyl pojištěn
—Wilberski mouka Hlé i lilnÁ

poctěna byla první cenou na státní
výstavě v Liacola Zkoste ji a
budete jisti uspokojeni - tf

naděje na uzdravení Freda Metze

st a smrt jeho očekává se v

dnech

— V městě našem otevřena
bude co nejdříve nová doutníkář-sk- á

dílna W F Stoecker Cigár
Co v druhém poschodí budovy
č 1404 Douglas ul Základní

kapitál společnosti obnáší $50000
a zamestnáuo bude 100 osob

— Náš český grecerista C F
Heřmánek 1316 Williams ulici

upozorfiuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svuji dle pražského
vzoru studenou kuchyni: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi

skvostně upravuje Přesvědčte se

malou objednávkou tí

— M D Welch řiditel Oma-

ha Cooperage Co ' oznámil že

během tohoto týdne zamýšlí spo-

lečnost zahájiti práci ve svém zá

vodu Až dosud přihlásilo se prý
více než sto bednářů z různých
míst avšak chce se dáti přednost
bednářům omažským a south-omažsk- ým

již jsou nyní na zahál
ce- - V

— V soudě okresním odbýván
v úterý a ve středa předběžný vý
slech v případě south omažskébo
mayora Kelly-h- o obžalovaného z

přijímání úplatků od držitelů tam
nich heren a výsledkem bylo že

obžalovaný pod zárukou $1000
soudu krajskému odkázán Svědky
státními svědčeno že za ochranu
totiž za to že herny své beztrest
ně otevřeny míli mohli měsíčně

$125 platiti se muselo a že když
to odepřeno zavření i heren jejich

jednoduše nařízeno' Mayorem i

pravou_ rukou jeho jack Mahe-re-

co nejrozhodněji popíráno
že by jedinký cent od svědků vzat

býval a peníze jež skutečně Ma

bérovi vyplaceny určeny byly prý
co "příspěvek pro tamní nemoc
nicí a na úlevu vyčerpaného fondu

hasičského a svědkové prý dobře
věděli na co vlastně platí

— V sobotu zatkl tajný polici
sta Jorgensen na 16 ul i2letou
Ettu Adam sovu bydlící se svou

matkou v č- - 609 sev 14 ul a

doprovodil ji na policejní stanici
Dívčina tato ukradla v pátek od

poledne pí Sopbii Baaíově z čís

607 sev 14 ul $80 a odebrala se

večer do Henstaw hotelu kdež

zapsala se do - seznamu hostí pod

jménem Ella Davis z Fremont
Noční klerk náhodou znal Davise

kterýž za pobytu svého v Omaze
v zmíněném hotelu bydlel Tento
uvěřil smyšlenkám prohnané dív

ky a vykázal jí pokoj Povečeřev

si oaeDraia se na procnazku z
kteréž však se dlouho nevracela

Klerk v domnění že snad děvče

zbloudilo aneb že se mu přihodilo
oějaké neštěstí oznámil zmizení

jeho policií kteréž v brzku se po
dařilo "ztracenou' vypátrati Na

policejií stanici přiznala se ku
krádeži Před nějakým časem

ukradla Etta tetě své $140 a

prcbla do Lincoln kdež hojně
penězi plýtvala — jaká může býti
as budoucoost dívky této?

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky' do správy dlouho
letého1 ' a ' všestranně oblíbeného

jeho sklepníka' p Louise Mácha

la kterýž ze všecb sil Činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změno nepozorovali a aby přízniv-

ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo že obé se
mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajisté
neopomenou o něho "na jednu''
se zastavili kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jebo ubfrsti
se badou Pravé piuAskl má stále
na čepo
— Minulý týden propuštěno

bylo % nemocnice zřízené pro
osoby stížené nakažlivými nemo-

cemi 1 5 osob V nemocnicí na-

lézá se dosud to nemocných a 7
osob onemocnělých neštovicemi

ietřováao jest mimi nemocnici
Dr Balph a vyjAirU U misto

Upozornóni'Závod nál dříve pode jménem F V Kunci nyní vSak podo
jménem "Bratři Kvnrloté" bude vždy zásobován vifra zbožím pouze
tHdy prvé a doufáme že ct krajany nejen jakostí a cenou ale i řád-

nou obsluhou uspokojíme V naději ie krajané svou přízefi nám i
nadále zachovají piieme ae a přátelským pozdravem

BRATŘÍ KUNCL0VÉ 124i již 13 ul

m t-- i "t~i7

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

Nelítostním oandem postllanl sdělujeme viem přáteltm a toámým bolestnou

srf aUovan mastel otac bratr a dobr pKtei nái

JÓMIZE' KLEPETKO
po krátká nemoci a kruba aalebo vyrván Jast Drahá sesouly naiodll a roka 171

:

11 brašna v Lipnici o ledte v Čechách v America byl 11 let
PH oarměrnám bolu naáem neopomínáme vxdátl diky: Omaba Brewlmy Oo

pp samastnanctai od Benshav pp maotslám Klepetkovjm a Plsherorm lada
Palacký l 1 ZČBi Fr Bemlnovl Bob Peclon sbora Omalskcb Sokolek Ptveo-kám-a

odboru TU Jed Sokol Tli Jed Sokol t i Semerádovi A A Dudovi a A
KVrfkOTl i vloovási skvostných vnc Dal Těl Jed Sokol rádo palácky í L
a rádu Slovan & Tg ZČBJ rada Elllka Přemyslovna t 71 ZČBJ aa hojná aaeast-nn- l

a prt voda Pěveckému odb T i Sokol aa sapin! pohrebaicb piaal
Zvláitntml diky pak povlrnl jsme pp Rjalckáaia a Koetorysovl ta dejemná

HU v dóm smutku v Sokoloval a na bfbitoví '

Bodli Vám váwn Jíl Jst (Imkollv ml aápoasoenl byli v táto Uk krulná po
vinnosti neskonaly aia :

Anna Stemaie áitky AKHA

Jaa Klepetke bratr
'

PL Marie Fiaber sestra

KLEPETEO uackd mankika
' ' PÍ J EIpe1kevakrovi

„ Pan F Flsher ivakr

South Omaha Neb Dne t března 1901

PROJEV SOUSTRASTI

Hluboce jsouc dojati ttráton aatebo milého bratra neopomínáme
'

projeviti aaii hlubokou soustrast pot fistalé rodině nad émrtfm jejich mi-

lovaného manžela a otc :

Ztráta tato cítěna Jest u nás práva Uk hluboce jak n ?áa dratí a ial
á4 budil Vám étíchou v bolu Vaiem s ?

i i ~
'" kU Ttraest ěisle F t A '

PAPOUCyíCE (FIT8) VYLÉČENA
9twW

Mim aMjapoUbJIvfJBl Uk a svU proti padoa—srl taaei a Vita kfa-- U
tlm a aafla Jedna láhev aa akoalka adarsaa-

-
Dokosmia vyleeiat kaidáko ff

trpbjfaaw MCai vašety aaaaatttkl aaasoel awla Um láW Poplita aewe ijjIr "S

'4 Dr F 13 OPAI7T 1 Iq Diy gi fl


